
Шунгенский вестник 
 

Информационный бюллетень 

учредители: Совет депутатов и администрация Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района Костромской области 

 

Выходит 

с 24 июля 2006 года 

№ 14 от 05августа 2024 года 
Бюллетень выходит по мере необходимости 

Содержание 
РЕШЕНИЕ от 30.07.2024 г О принятии органом местного самоуправления Шунгенского сельского 

поселения Костромского муниципального района Костромской области части полномочий Костромского 

муниципального района по созданию условий для оказания образовательных услуг образовательными 

учреждениями Костромского муниципального района в части укрепления материально-технической базы в 2024 

году; 

РЕШЕНИЕ от 30.07.2024 г. №4/16 О внесении изменений в решение совета депутатов Шунгенского 

сельского поселения от 27.12.2023 г. №4/37 «О бюджете Шунгенского сельского поселения Костромского 

муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 -2026 гг»; 

РЕШЕНИЕ от 30.07. 2024 г. № 4/17 Об утверждении порядка использования собственных материальных 

ресурсов и финансовых средств для осуществления отдельных полномочий, переданных органам местного 

самоуправления, муниципального образования Шунгенское сельское поселение Костромского муниципального 

района Костромской области; 

РЕШЕНИЕ от 30.07.2024 г. № 4/18 Об утверждении отчета об исполнении прогнозного плана 

приватизации муниципального имущества Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального 

района Костромской области за 2023 год; 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 25.07.2024 г. № 125 О внесении изменений в постановление от 24.04.2019 г. №37 

«Об оплате труда директора, главного бухгалтера и работников МКУ ЦБ администрации Шунгенского сельского 

поселения»; 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 02.08.2024 г. №128 О подготовке проекта планировки территории в составе с 

проектом межевания территории в границах двух земельных участков, расположенных н.п. Яковлевское, 

Костромской области с кадастровым номером 44:07:142202:725 и с кадастровым номером 44:07:142202:724.  

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 

от 30 июля 2024 г. №4/15 

 

О ПРИНЯТИИ ОРГАНОМ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ 

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПО 

СОЗДАНИЮ УСЛОВИЙ ДЛЯ ОКАЗАНИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 

УСЛУГ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ 

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА В ЧАСТИ 

УКРЕПЛЕНИЯ МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ БАЗЫ В 2024 

ГОДУ 
 

Заслушав главу Шунгенского сельского поселения Н.А.Старикина, о принятии органом 

местного самоуправления Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального 

района Костромской области части полномочий Костромского муниципального района по 



созданию условий для оказания образовательных услуг образовательными учреждениями 

Костромского муниципального района в части укрепления материально-технической базы в 

2024 году, руководствуясь Федеральным законам от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования Шунгенское сельское поселение Костромского муниципального 

района Костромской области, Совет депутатов Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района Костромской области РЕШИЛ:  

1. Главе Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района 

Костромской области – Старикину Н.А. принять часть полномочий Костромского 

муниципального района по созданию условий для оказания образовательных услуг 

образовательными учреждениями Костромского муниципального района в части укрепления 

материально-технической базы в 2024 году. 

2. Финансовое обеспечение части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего 

Решения, осуществлять за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 

Костромского муниципального района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации. 

3. Администрации Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального 

района Костромской области заключить соглашение с администрацией Костромского 

муниципального района Костромской области «О передаче органами местного самоуправления 

Костромского муниципального района Костромской области части полномочий по созданию 

условий для оказания образовательных услуг образовательными учреждениями Костромского 

муниципального района в части укрепления материально-технической базы в 2024 году. 

4.Данное решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному 

опубликованию в информационном бюллетене «Шунгенский Вестник».  

 

 

 

Глава Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района 

Костромской области Н.А.Старикин 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 30 июля 2024 г. №4/16 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА 

ДЕПУТАТОВ ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 

27.12.2023 Г. №4/37 «О БЮДЖЕТЕ ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 -2026 ГГ» 
 

Рассмотрев внесенный администрацией Шунгенского сельского поселения Костромского 

муниципального района проект решения «О бюджете Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района на 2024 год и плановый период 2024-2025 годы», Совет 



депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Шунгенского сельского поселения от 

27.12.2023 г. №4/37( в ред. от 29.02.2024 г. №4/1 от 28.03.2024 г.№4/4, от 25.04.2024 г. №4/8, от 

30.05.2024 г.№4/11) «О бюджете Шунгенского сельского поселения Костромского 

муниципального района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы следующие изменения: 

1.1 Уменьшить доходную часть бюджета Шунгенского сельского поселения на 707700 

рублей, за счет уменьшения безвозмездных перечислений из других бюджетов бюджетной 

системы РФ на 707700 рублей, расходную часть уменьшить на 717700 рублей. 

1.2.Пункт 1,2,21 Решения изложить в новой редакции: 

«1.Утвердить бюджет Шунгенского сельского поселения на 2024 год по доходам в сумме 

40374188 рублей, в том числе объем собственных доходов в сумме 22326788 рублей, объем 

безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

сумме 18047400 рублей и расходам в сумме 44390623 рубля.» 

«2.Установить размер дефицита бюджета на 2024 год в сумме 4016435 рублей.» 

2. Приложение №1 «Источники финансирования дефицита бюджета Шунгенского 

сельского поселения на 2024 год», Приложение №3 «Объем поступлений доходов в бюджет 

Шунгенского сельского поселения на 2024 год», приложение № 6 «Ведомственная структура, 

распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам целевым статьям и видам 

расходов классификации расходов бюджетов РФ бюджета Шунгенского сельского поселения на 

2024 год», к решению изложить в новой редакции. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному 

опубликованию в информационном бюллетене «Шунгенский Вестник». 

 

 

 

Глава Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района Н.А.Старикин 

 

 

 

Приложение №1 

к решению Совета депутатов 

Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района 

от 30.07.2024 г. №4/16 

 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  

ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2024 ГОД 

 

Код  Наименование  Сумма 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования бюджета 

 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 

4016435 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -40374188 

 000 01 05 02 01 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-40374188 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  

-40374188 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

-40374188 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 44390623 



000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

44390623 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

44390623 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

44390623 

Итого  4016435 

 

 

 

Приложение №3 

к решению Совета депутатов 

Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района 

от 30.07.2024 г. №4/16 

 

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ НА 2024 ГОД 

 
КБК Наименование показателей дохода План доходов на 

2024 год (руб.) 

 Налоговые доходы 19 098 788,0 

1 01 02000 01 0000 110 НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 10 768 500,0 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляется в соответствии со статьями 

227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации, а также доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде дивидендов 

7 458 000,0 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц, с доходов 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

496 700,0 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации  

192 000,0 

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму на основании патента 

в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

159 000,0 

1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании, а также налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных в виде дивидендов) 

810 000,0 



1 01 02140 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц в отношении доходов 

от долевого участия в организации, полученных в виде 

дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 

000 рублей)  

1 652 800,0 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1 078 788,0 

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

562 633,0 

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

2 681,0 

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

583 387,0 

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

-69 913,0 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 2 199 500,0 

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы 

1 008 000,0 

1 05 01021 01 0000 110 "Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расходов (в том числе 

минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 

Российской Федерации )  

 

" 421 500,0  

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 770 000,0 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 5 052 000,0 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений. 

1 700 000,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 3 352 000,0 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций , обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

972 000,0 



сельских поселений 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

2 380 000,0 

1 11 00000 00 0000 000  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

68 000,0 

1 11 09045 10 0000 120  Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

68 000,0 

1 13 00000 00 0000 000  Доходы от оказания платных услуг и компенсации 

затрат государства 

160 000,0 

113 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) 

получателями средств бюджетов сельских поселений 

160 000,0 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

3 000 000,0 

114 06025 10 0000 430  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

3 000 000,0 

 ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ 22 326 788,0 

202 0000 00 0000 000  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

18 047 400,0 

 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации 

3 803 000,0 

 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

2 705 000,0 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 444 200,0 

 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

12 700,0 

 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 

388 300,0 

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

2 142 100,0 

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

8 552 100,0 

 
ВСЕГО ДОХОДОВ 40 374 188,00 

 

 

 

Приложение № 6 

к решению Совета депутатов 

Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района 

от 30.07.2024 г. №4/16 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА, РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ 



АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ 

РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ РФ БЮДЖЕТА 

ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2024 ГОД 

 
Наименование Код 

администр

атора 

Раздел, 

Подразде

л 

Целевая статья Вид 

расход

а 

План на 2024 г, 

руб 

Администрация Шунгенского 

сельского поселения 

999 
    

Общегосударственные вопросы 
 

0100. 
  

13 171 477,0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

 
0102. 

  
1 364 240,0 

Расходы на выплаты по оплате 

труда главы сельского поселения 

  
61 0 00 00 110 

 
1 197 428,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

   
100 1 197 428,0 

Прочие расходы на обеспечение 

функций главы сельского поселения 

  
61 0 00 00 190 

 
166 812,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

   
100 166 812,0 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

 
0103. 

  
94 500,0 

Расходы на обеспечение функций 

депутатов представительного 

органа муниципального 

образования 

  
62 0 00 00 190 

 
94 500,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

   
100 94 500,0 

Функционирование Правительства 

РФ, высших  исполнительных 

органов  субъектов РФ, местных 

администраций 

 
0104. 

  
5 583 680,0 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников органов местного 

самоуправления 

  
66 0 00 00110 

 
3 377 080,0 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

   
100 3 377 080,0 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

  
66 0 00 00190 

 
2 193 900,0 

Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

   
200 2 173 900,0 

Иные бюджетные ассигнования 
   

800 20 000,0 

Расходы на осуществление 

переданных государственных 

полномочий Костромской области 

по составлению протоколов об 

административных 

правонарушениях 

  
66 0 00 72090 

 
12 700,0 

Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

   
200 12 700,0 

Резервные фонды 
 

0111. 
  

10 000,0 

Резервный фонд администрации 

муниципального образования 

  
99 0 00 20010 

 
10 000,0 

Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

   
200 10 000,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

 
0113. 

  
6119057,0 

Расходы на содержание имущества, 

находящегося в казне 

муниципального образования 

  
99 0 00 21000 

 
1776782,0 

Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

   
200 1691102,0 

Иные бюджетные ассигнования 
   

800 85680,0 

Расходы на оплату членских 

взносов Ассоциации "Совет 

муниципальныъх образований 

Костромской области" 

  
99 0 00 22020 

 
11500,0 

Иные бюджетные ассигнования 
   

800 11500,0 

Обеспечение прочих обязательств 

муниципального образования 

  
99 0 00 22040 

 
340000,0 

Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

   
200 340000,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений, 

осуществляющих реализацию 

государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

  
99 0 00 0059Ю 

 
3879370,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

   
100 3407370,0 



органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

   
200 472000,0 

Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального района на 

осуществление органами местного 

самоуправления муниципального 

района полномочий контрольно-

счетного органа поселения по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля 

  
99 0 00 01790 

 
111405,00 

Межбюджетные трансферты 
   

500 111405,00 

Национальная оборона 
 

0200. 
  

388 300,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

 
0203. 

  
388 300,00 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

  
66 0 00 51180 

 
388 300,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

   
100 388 299,87 

Иные бюджетные ассигнования 
   

800 0,13 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

 
0300. 

  
430 000,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

 
0310. 

  
430 000,0 

Расходы на реализацию 

мероприятий муниципальной 

программы "Обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности на территории 

Шунгенского сельского поселения " 

  
09 0 00 23200 

 
430 000,0 

Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

   
200 430 000,0 

Национальная экономика 
 

0400. 
  

6 646 100,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

 
0409. 

  
6 334 100,0 

Расходы на осуществление 

полномочий по организации 

дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения вне границ населенных 

пунктов в границах Костромского 

муниципального района 

Костромской области 

  
99 0 00 20300 

 
2 042 100,0 



Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

   
200 2 042 100,0 

Расходы на реализацию 

мероприятий муниципальной 

программы "Осуществление 

дорожной деятельности на 

территории Шунгенского сельского 

поселения Костромского 

муниципального района " 

  
02 0 00 25030 

 
4 292 000,0 

Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

   
200 4 292 000,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

 
0412. 

  
312 000,0 

Расходы на выполнение работ по 

землеустройству и 

землепользованию 

  
99 0 00 20310 

 
312 000,0 

Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

   
200 312 000,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 
 

0500. 
  

9 131 490,0 

Жилищное хозяйство 
 

0501. 
  

286800,0 

Взносы на капитальный ремонт за 

муниципальный жилищный фонд ( 

в фонд регионального оператора) 

  
99 0 00 20430 

 
116800,0 

Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

   
200 116800,0 

Снос аварийного жилья и 

хозяйственных построек 

  
99 0 00 20440 

 
170000,0 

Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

   
200 170000,0 

Коммунальное хозяйство 
 

0502. 
  

600000,0 

Расходы на осуществление 

полномочий по организации 

водоснабжения в границах 

поселения 

  
99 0 00 20650 

 
600000,0 

Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

   
200 600000,0 

Благоустройство 
 

0503. 
  

8 244 690,0 

Расходы на реализацию 

мероприятий муниципальной 

программы "Благоустройство 

территории Шунгенского сельского 

поселения " 

  
06 0 00 20250 

 
7462990,0 

Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

   
200 7462990,0 

Реализация проектов развития, 

основанных на общественных 

инициативах, в номинации 

"Местные инициативы" (Ремонт 

памятника, погибшим в ВОВ 

воинам, расположенном в с. Шунга 

  
06 0 00S1301  

 
682500,0 

Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

   
200 682500,0 



(муниципальных) нужд 

Софинансирование мероприятий по 

борьбе с борщевиком Сосновского 

  
99 0 00 S2250 

 
99200,0 

Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

   
200 99200,0 

Образование 
 

0700. 
  

113500,0 

Общее образование 
 

0702. 
  

100000,0 

Расходы на осуществление 

полномочий по созданию условий 

для оказания образовательных услуг 

образовательными учреждениями 

Костромского муниципального 

района в части укрепления 

материально-технической базы 

  
99 0 0 020950 

 
100000,0 

Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

   
200 100000,0 

Молодежная политика 
 

0707. 
  

13500,0 

Стипендия главы сельского 

поселения одаренной молодежи 

  
99 0 00 83500 

 
13500,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

   
300 13500,0 

Культура 
 

0801. 
  

13 603 200,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 

культуры 

  
99 0 00 0059Д 

 
13 387 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

   
100 6 820 665,00 

Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

   
200 6 463 520,00 

Иные бюджетные ассигнования 
   

800 103 015,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений за 

счет доходов от предоставления 

платных услуг 

  
99 0 00 00691 

 
160 000,00 

Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

   
200 160 000,00 

Расходы на проведение 

мероприятий в области культуры 

  
99 0 00 25900 

 
56 000,00 

Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

   
200 56 000,00 

Социальная политика 
 

1000. 
  

134 460,00 

Пенсионное обеспечение 
 

1001. 
  

74 460,00 

Пенсии за выслугу лет 

муниципальным служащим 

  
99 0 00 83110 

 
74 460,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

   
300 74 460,0 



Социальное обеспечение населения 
 

1003 
  

60 000,0 

Оказание финансовой помощи 

отдельным категориям граждан 

муниципального образования, 

оказавшимся в трудной жизненной 

ситуации 

  
99 0 00 83310 

 
60 000,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

   
300 60 000,0 

Физическая культура и спорт 
 

1100. 
  

772 096,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в 

области физической культуры и 

спорта 

    99 0 00 0059P   772 096,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

      100 352 496,0 

Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

      200 335 800,0 

Иные бюджетные ассигнования       800 83 800,0 

ВСЕГО         44 390 623,00 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 30 июля 2024 г. № 4/17 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

СОБСТВЕННЫХ МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ И 

ФИНАНСОВЫХ СРЕДСТВ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 

ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛНОМОЧИЙ, ПЕРЕДАННЫХ ОРГАНАМ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ШУНГЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования 

Шунгенское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области, 

Совет депутатов Шунгенского сельского поселения РЕШИЛ:  



1. Утвердить Порядок использования собственных материальных ресурсов и финансовых 

средств для осуществления отдельных полномочий, переданных органам местного 

самоуправления, муниципального образования «Шунгенское сельское поселение Костромского 

муниципального района Костромской области» (далее - Порядок). 

2. Данное решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному 

опубликованию в информационном бюллетене «Шунгенский Вестник» 

 

 

 

Глава Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района 

Костромской области Н.А.Старикин 

 

 

 

Приложение №1 

к решению Совета депутатов 

Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района 

Костромской области от 30 июля 2024 года № 4/17 

 

ПОРЯДОК ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

СОБСТВЕННЫХ МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ И ФИНАНСОВЫХ СРЕДСТВ ДЛЯ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛНОМОЧИЙ, ПЕРЕДАННЫХ ОРГАНАМ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ШУНГЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 
1. ОСНОВНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

«Шунгенское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области» 

(далее – сельское поселение) и определяет случаи, формы и порядок использования 

собственных материальных ресурсов и финансовых средств (далее по тексту - собственные 

средства) для осуществления отдельных переданных полномочий (далее по тексту - переданные 

полномочия). 

Предложения о дополнительном использовании собственных средств сельского 

поселения для осуществления переданных полномочий вносятся главой администрации 

сельского поселения в Совет депутатов муниципального образования сельского поселения 

вместе с внесением на рассмотрение проекта бюджета сельского поселения на очередной 

финансовый год или в течение текущего финансового года. 

Вносимое предложение должно содержать направления использования средств и расчет 

их объема либо перечень материальных ресурсов, необходимых для осуществления переданных 

полномочий. 

При внесении предложения о дополнительном использовании собственных средств 

сельского поселения для осуществления переданных полномочий вместе с внесением на 

рассмотрение проекта бюджета сельского поселения на очередной финансовый год Совет 

депутатов муниципального образования сельского поселения рассматривает и принимает 

решение по данному вопросу в рамках процедуры принятия бюджета сельского поселения на 

очередной финансовый год и плановый период. 

При внесении предложения о дополнительном использовании собственных средств 

сельского поселения для осуществления переданных полномочий в течение текущего 

финансового года Совет депутатов муниципального образования сельского поселения 

рассматривает и принимает положительное или отрицательное решение по данному вопросу на 



ближайшем заседании. В случае принятия решения о дополнительном использовании 

собственных средств сельского поселения для осуществления переданных полномочий в 

течение текущего финансового года в решение о бюджете сельского поселения должны быть 

внесены соответствующие изменения и дополнения. 

 

2. СЛУЧАИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ СОБСТВЕННЫХ СРЕДСТВ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 

ПЕРЕДАННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ 

 

1. Использование сельским поселением собственных средств для осуществления 

переданных полномочий может осуществляться в следующих случаях: 

- в случае принятия решения об увеличении объема средств, предоставляемых для 

осуществления переданных полномочий, по сравнению с объемом, закрепленным решением о 

бюджете на очередной финансовый год, с целью повышения качества исполнения переданных 

полномочий; 

- в случае необходимости исполнить расходные обязательства, связанные с решением 

вопросов, не отнесенных к компетенции органов местного самоуправления сельского 

поселения. 

2. Использование собственных средств для осуществления отдельных переданных 

полномочий допускается только при наличии собственных финансовых средств (за 

исключением межбюджетных трансфертов). 

3. Использование собственных средств бюджета сельского поселения для осуществления 

переданных полномочий может осуществляться путем выделения из бюджета сельского 

поселения бюджетополучателям собственных финансовых средств бюджета поселения для 

осуществления переданных полномочий в объемах, утвержденных в решении о бюджете на 

соответствующий финансовый год. 

 

СТАТЬЯ 3. ФОРМЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ СОБСТВЕННЫХ СРЕДСТВ ДЛЯ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПЕРЕДАННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ 

 

1. Использование Администрацией Шунгенского сельского поселения собственных 

средств для осуществления переданных полномочий может осуществляться в следующих 

формах: 

 - выделение из бюджета сельского поселения собственных финансовых средств для 

осуществления переданных полномочий; 

 - предоставление подведомственным учреждениям администрации Шунгенского 

сельского поселения, осуществляющим исполнение переданных полномочий, в безвозмездное 

пользование мебели, инвентаря, оргтехники, средств связи, расходных материалов, зданий 

(помещений), транспорта и иных средств. 

 

СТАТЬЯ 4. ПОРЯДОК ИСПОЛЬЗОВАНИЯ СОБСТВЕННЫХ СРЕДСТВ ДЛЯ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПЕРЕДАННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ 

 

1. Предложения о дополнительном использовании собственных средств сельского 

поселения для осуществления переданных полномочий вносится Главой сельского поселения в 

Совет депутатов сельского поселения вместе с внесением на рассмотрение проекта бюджета 

сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период, либо в течение 

текущего финансового года. 

Вносимое предложение должно содержать расчет объема финансовых средств, перечень 

материальных ресурсов, а также обоснования их использования для осуществления переданных 

полномочий. 

2. При внесении предложения о дополнительном использовании собственных средств 

сельского поселения для осуществления переданных полномочий вместе с внесением на 

рассмотрение проекта бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и плановый 

период, а также в течение текущего финансового года Совет депутатов сельского поселения 

рассматривает и принимает положительное или отрицательное решение по данному вопросу в 



рамках процедуры принятия бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и 

плановый период. 

3. Финансовые средства бюджета сельского поселения для осуществления переданных 

полномочий носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели. 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 30 июля 2024 г. № 4/18 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ 

ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА ПРИВАТИЗАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ШУНГЕНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОСТРОМСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 

2023 ГОД 
 

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 

положением о порядке приватизации муниципального имущества, руководствуясь Уставом 

муниципального образования Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального 

района, Совет депутатов Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального 

района Костромской области РЕШИЛ: 

1.Утвердить отчет об исполнении прогнозного плана приватизации муниципального 

имущества Шунгенского сельского поселения 3а 2023 год (приложение 1). 

2.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания. 

3.Опубликовать муниципальный правовой акт на официальном сайте администрации 

Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Шунгенского 

сельского поселения Н.А. Старикин 

 

 

 

Приложение №1 к решению Совета 

депутатов Шунгенского сельского поселения 

от 30.07.2024г. №4/18 

 

ОТЧЕТ 

об исполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества 

Шунгенского сельского поселения за 2023 год  

 



1.Прогнозный план приватизации муниципального имущества Шунгенского сельского 

поселения на 2023г. разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. №178-

ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом 

от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», иными законодательными актами Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования Шунгенского сельского поселения Костромского 

муниципального района и утвержден Советом депутатов Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района Костромской области четвертого созыва от 30.03.2023г. 

№ 4/4. 

2. В прогнозный план приватизации в 2023 году включалось имущество муниципального 

образования Шунгенского сельского поселения, не обеспечивающее выполнение функций 

органов местного самоуправления, а также не имеющие спроса для сдачи в аренду и 

реализуемые в рамках Федерального закона №159-ФЗ от 22.07.2008 «Об особенностях 

отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности 

субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого 

субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации». 

3. В 2023г. приватизации подлежало имущество: нежилой дом, расположенный на 

земельном участке, с видом разрешенного использования: для садоводства, согласно 

приложению к настоящему отчету. 

4. Планируемые доходы при исполнении прогнозного плана приватизации 

муниципального имущества за 2023 год приблизительно составят 130 000 руб. 

5. В 2023г. приватизация имущества по прогнозному плану не состоялась, в связи с 

отсутствием кадастровых работ на земельный участок.  

 

 

 

Приложение 

к отчету об исполнении прогнозного плана 

приватизации имущества Шунгенского сельского 

поселения Костромского муниципального 

 района Костромской области 

 

Перечень объектов недвижимости 

муниципального имущества Шунгенского сельского поселения  

подлежащего приватизации в 2023 году. 

 

№

 

п

/

п 

Наименован

ие объекта 

Адрес Характеристика 

объекта 

Обща

я 

площ

адь, 

кв.м. 

Прогноз 

начально

й цены, 

тыс. руб. 

Предполагае

мый срок 

приватизаци

и (квартал) 

1 дом 

кадастровый 

номер–

44:07:142206

:150 

Костромская 

область, 

Костромской район, 

снт Мелиоратор 

(Шунгенское), уч. 78 

назначение–

нежилое; 

количество 

этажей – 1. 

15 80,0 2-4 квартал 

2023г. 

2 земельный 

участок 

кадастровый 

номер- 

44:07:142206

:80 

Костромская 

область, 

Костромской район, 

снт Мелиоратор 

(Шунгенское), уч. 78 

категория земель 

–земли 

сельскохозяйстве

нного назначения; 

вид разрешенного 

использования– 

для садоводства; 

520 50,0 2-4 квартал 

2023г. 



для ведения 

гражданами 

садоводства и 

огородничества. 

 Итого:  130,0  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 25 июля 2024 года № 125 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОТ 24.04.2019 

Г. №37 «ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ДИРЕКТОРА, ГЛАВНОГО 

БУХГАЛТЕРА И РАБОТНИКОВ МКУ ЦБ АДМИНИСТРАЦИИ 

ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» 
 

В целях закрепления основных механизмов оплаты труда и обеспечения повышения 

мотивации к труду работников учреждения, руководствуясь ст.133 и ст.134 Трудового кодекса 

Российской Федерации, администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в положение об оплате труда директора, главного бухгалтера и работников 

МКУ «ЦБ  администрации Шунгенского сельского поселения» следующие изменения: 

1)Приложение №1 к Положению «Базовые оклады и коэффициенты по должности по 

профессиональным квалификационным группам должностей работников МКУ «ЦБ 

администрации Шунгенского сельского поселения» изложить в новой редакции: 

 
Квалификационны

е группы 

Наименование должностей Базовый 

оклад, в 

рублях 

Кд Коэф-

фициент 

по 

должности 

Профессиональная 

квалификационная 

группа 

«Общеотраслевые 

должности 

служащих 

третьего уровня» 

Третий квалификационный уровень 

Должности служащих первого 

квалификационного уровня, по которым может 

устанавливаться 1-ая внутридолжностная 

категория (бухгалтер) 

11101,0 1,0-2,0 

Пятый квалификационный уровень 

Должности служащих первого 

квалификационного уровня, по которым может 

устанавливаться производное должностное 

наименование «главный» (экономист) 

13225,0 1,0-2,0 

Профессиональная 

квалификационная 

группа 

"Общеотраслевые 

профессии рабочих 

первого уровня" 

Наименования профессий рабочих, по которым 

предусмотрено присвоение 1,2 и 3 квалификационных 

разрядов в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий 

рабочих 

6525,00 1,0 

 

2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном 

бюллетене «Шунгенский Вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 

июля 2024 года. 

 



 

 

Глава Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района 

Н.А.Старикин 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИИЯ 

ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 02 августа 2024 г. №128 

 

О подготовке проекта планировки территории в составе с 

проектом межевания территории в границах двух земельных 

участков, расположенных н.п. Яковлевское, Костромской области с 

кадастровым номером 44:07:142202:725 и с кадастровым номером 

44:07:142202:724 
 

В целях обеспечения устойчивого развития территорий Шунгенского сельского 

поселения, в соответствии со ст.41, 41.1, 41.2, 43 и 46 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Уставом Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района 

Костромской области, администрация  

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Подготовить проект планировки территории в составе с проектом межевания 

территории в границах двух земельных участков, расположенных н.п. Яковлевское, 

Костромской области с кадастровым номером 44:07:142202:725 и с кадастровым номером 

44:07:142202:724. 

2.Утвердить прилагаемое задание на выполнение проекта планировки территории в 

составе с проектом межевания территории. 

3.Установить срок подготовки проекта планировки территории в составе с проектом 

межевания территории один месяц со дня принятия настоящего постановления. 

4.Учесть, что финансирование работ по подготовке проекта планировки территории с 

проектом межевания территории осуществляется за счет Филиппова Дмитрия Сергеевича. 

5.Установить, что предложения физических и юридических лиц о порядке, сроках 

подготовки и содержании проекта межевания территорий принимаются в администрации 

Шунгенского сельского поселения по адресу: Костромская область, Костромской район, с. 

Шунга, ул. Юбилейная, д.10Б, телефон 668-235, в течении двух недель со дня опубликования 

настоящего постановления. 

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава Шунгенского 

сельского поселения 

Н.А. Старикин 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Администрация Шунгенского сельского поселения 



Костромского муниципального района 

Костромской области 

____________________Н.А.Старикин 

от 02.08.2024 года 

 
ЗАДАНИЕ 

на выполнение проекта планировки территории  

в составе с проектом межевания территории  

 

1 Сведения о 

расположении 

проектируемой 

территории 

н.п. Яковлевское, Костромской области  

с кадастровым номером 44:07:142202:725 и  

с кадастровым номером 44:07:142202:724 

 

2 Площадь 

проектируемой 

территории 

18438 кв.м. 

18439 кв.м. 

3 Цель подготовки 

проекта 

1)определение местоположения границ образуемых земельных 

участков 

2)установление красных линий с целью закрепления исторически 

сложившейся системы улично-дорожной сети застроенных 

территорий. 

4 Заказчик Филиппов Дмитрий Сергеевич 

5 исполнитель ООО «Квартал проект», ООО «Центр кадастровых работ» 

6 Источник 

финансирования 

Работы производятся за счет собственника Филлипова Д.С. 

7 Исходные 

материалы, 

сведения, 

необходимые для 

выполнения работ 

В целях выполнения работ, предусмотренных настоящим 

техническим заданием. Заказчик предоставляет Исполнителю 

следующие исходные материалы в отношении проектируемой 

территории: 

- результаты инженерно-геодезических изысканий; 

- сведения из единого государственного реестра недвижимого 

имущества (кадастровый план территории) 

8 Требование к 

составу и 

содержанию 

материалов 

документации 

Состав и содержание документации должны соответствовать 

требованиям, установленным законодательством Российской 

Федерации в области градостроительной деятельности. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Тираж 5 экземпляров Адрес издательства: 156554,Костромская область, 

Костромской район, с. Шунга, ул. Юбилейная, 10Б, 

Контактный  телефон: 668-446, 668-242 

Ответственный  

за выпуск: О.Ю.Груздева 

 

 


